riwayatnya bertentangan dengan riwayat yang dikemukakan

oleh banyak periwayat yang thiqah juga. Pendapat ini

dikemukakan oleh Imam ash-Shafi’i (wafat 204H/ 820M).

2) Ḥadith yang diriwayatkan oleh orang yang thiqah, tetapi

orang-orang yang thiqah lainnya tidak meriwayatkan hadis itu.

Pendapat ini dikemukakan oleh al-Ḥakim an-Naisaburi (wafat

405H/ 1014M).

3) Ḥadith yang sanadnya hanya satu buah saja, baik periwayatnya

bersifat thiqah maupun tidak bersifat thiqah. Pendapat ini

dikemukakan oleh Abu Ya’la al-Ḥalili (wafat 446H).
42

Salah satu langkah penelitian yang penting untuk menetapkan

kemungkinan terjadinya Ṣudud dalam ḥadith adalah dengan cara